


Resolución Nro.: 2936/21
Nro. de Expediente:

2019-5119-98-000006

SECRETARIA GENERAL
Fecha de Aprobación:

09/08/2021

Tema:
PROMULGACIONES DE DECRETO

Resumen :
PROMULGACIÓN DE DECRETO. SE PROMULGA EL DECRETO Nº 37.782 POR EL CUAL SE
SUSTITUYE EL TEXTO DEL ARTÍCULO 1º DEL DECRETO Nº 33.469 DE 1º DE JULIO DE
2010, Y SUS MODIFICATIVAS, EL QUE QUEDARÁ REDACTADO DE LA MANERA QUE SE
INDICA.-

Montevideo 09 de Agosto de 2021

                          el Decreto No. 37.782 sancionado por la Junta Departamental de Montevideo el 22 deVISTO:
julio de 2021 y recibido por este Ejecutivo el 27 del mismo mes y año, por el cual de conformidad con la
Resolución No. 4512/20 de 14/12/20, se sustituye el texto del artículo 1º del Decreto No. 33.469, de 1º de julio
de 2010 y sus modificativas, referente a  la asignación de extensión de  horario a 8 (ocho) horas, el que quedará
redactado de la manera que se establece;

LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO

RESUELVE:

1.- Promúlgase al Decreto No. 37.782 sancionado el 22 de julio de 2021.-

2.- Publíquese; comuníquese a la Junta Departamental de Montevideo, a todos loa Municipios, a todos los
Departamentos, a las Divisiones Asesoría Jurídica, Información y Comunicación, a los Equipos Técnicos de
Actualización Normativa, de Información Jurídica, a la Biblioteca Jurídica y pase por su orden al Sector
Despacho para su incorporación al registro  y al Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales para
proseguir con los trámites pertinentes.-

 

 

ANA CAROLINA COSSE GARRIDO,INTENDENTA DE MONTEVIDEO.-

OLGA BEATRIZ OTEGUI PINTOS, SECRETARIA GENERAL.-

Intendencia Montevideo 1 de 1Resolución nro. : 2936/21


